plus animalibus scit homo. Quid ergo, dicet aliquis, aliud
 scientiam vis esse quam sapientiam? Non magis quam vitam
 aliud quam vitam; quae cum hominibus mortalibus cum
 Deo communis sit immortalī, qualitate eadem est, temporis
 vero breuitate distinguitur; Deus enim semper uiuit, homo
 in diem. Vt si, exempli gratia, dari aliquo in oculo facultas
 posset, quae perpetuo aciem intenderet, lucem admitteret,
 nec palpebrarum inuolucro, nec relaxatione somni egeret,
 nec noctis quiete; huic oculo cum his nostris visus qui-
 dem communis esset, perpetuitate vero differret: ita Deo
 hominique cum communis sit scientia, differt tamen. Et de
 diuina quidem alias fortasse; nunc huius rei insistamus vesti-
 giis, ut sciamus, quo pacto sumi debeat, cum scire aliquid,
 aut cognoscere, aut addiscere hominem dicimus, aut tale
 quid

mihī videtur, vllam aliam vo-
 cem in tota Graeca Lingua ad-
 mittit. M.

κ μηδὲν [αὐτῇ] δεῖν] Reg.
 αὐτῆς] δεῖν. Forte μηδὲν [αὐτοῖς]
 (scilicet ὀφθαλμοῖς) δεῖν.

Sectio

ὅσα τοιαυτὴ λέγοντες ἔξιν τινὰ θεωρίας τῆ ψυχῆ προσίθεμεν.

β'. Ἄρα πᾶν ὅπερ ἡ αἴσθησις ¹ αἰθεροῖσασα τῆ κατὰ βραχὺ θεωρία, ἐμπειρίαν τῆτο ὀνομάζουσα, προσαγάγη τῆ ψυχῆ, καὶ μετὰ τῆτο ἐπισφραγίσθηται ὁ λογισμὸς τῆ ἐμπειρία, τῆτο φῶμεν ἐπισήμην εἶναι; οἷον τὸ τοιούδε λέγω· οἱ πρῶτοι ἄνθρωποι ἔπω ναῦν εἰδότες, ἐρῶντες ἐπιμιξίας, ἀγόμενοι μὲν ὑπὸ τῆς χρείας, εἰργόμενοι δὲ ὑπὸ τῆς θαλάττης, εἶδον ὄρνιν ἐξ αἴερος καταπτάντα νηχόμενον, εἶδον δὲ καὶ φόρτον φερόμενον ^m κέφως ὑπὲρ τῆ κύματος, ἤδη δὲ πρὸς καὶ δένδρον ἀπενεχθὲν ἐκ ποταμῶ εἰς κλύδωνα καὶ τάχα μὲν τις καὶ ἄκων κατενεχθεῖς, κινῶν τὰ ἄεθρα, ἐξενή-

quid denique, quod aliquem contemplandi animae attribuat habitum.

2. Num ergo quodcunque longa singularium contemplatione paulatim a sensibus collectum (vulgo experientiam dicunt) quisque ad animum transfert, si ratione postea ipsoque usu confirmetur, scientiam dicimus? Exempli ergo: Primi mortalium, cum inuentae nondum essent naues, et commerciorum tamen amore ducerentur, quae et necessitas exigebat, et prohibebat mare, auem forte fortuna e coelo delapsam viderunt, quae aquis innataret; aut onus aliquod delapsum, quod in summis fluctibus subsideret; aut arborem, quae e fluuio in profundum ferretur; aliquis etiam forte inuitus in aquam concidit, moxque mouere coepit se, et euasit; alius

Sectio β'.

1. ὅπερ ἡ αἴσθησις] Vulgo ὅπερ [ἀν] ἡ αἴσθησις. At Mss. vocem secundam non agnoscunt. De re ipsa vide Platonem in Theaeteto pag. 118. C. 822. A.

m εἶδον δὲ καὶ φόρτον φερόμενον etc.] At qui potuerunt videre φόρτον, onus nauis, cum,